
  

Codice Meccanografico 

CLIC830004 
 

Codice Univoco 
UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

 

 
Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 

Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it www.icdonmilanicl.edu.it 
 

 

 

Determina n. 7 del 30/06/2024 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 

Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 

innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Avviso M4C1I3.1-2023-1143 

Codice CUP: C94D23002440006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR)”, e, in particolare, l’articolo 44, comma 1, lettera i); 

VISTO IL Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

VISTO il D.M. 65/2023 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e 

delle competenze multilinguistiche dei docenti;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito;  

VISTO l’Atto di concessione prot. N. 34817 M_PI. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 

del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 



  

Codice Meccanografico 

CLIC830004 
 

Codice Univoco 
UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 

 

CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

 

 
Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 

Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it www.icdonmilanicl.edu.it 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 06/09/2024 

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 da parte dell’USR della Sicilia, 

Ufficio VI, Nota Prot. 7729 del 27/04/2023 al Dirigente Scolastico Antonio C. Diblio;  

 

 

DECRETA 

 

• di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Totale Autorizzato  Codice Cup 

M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

€ 67.691,91 C94D23002440006 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), sottovoce 01 - “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 

agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”);  

 

 ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA ATTUALE PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/01 "Next Generation EU - PNRR" 0,00 0,00 67.691,91 67.691,91 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1)– A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) A03/03 “Competenze STEM e multilinguistiche nelle 

scuole statali” Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143 C94D23002440006 e conseguentemente, 

la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/03 “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023" 

0,00 0,00 67.691,91 67.691,91 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       (Antonio C. Diblio) 

 

 

  


		2024-11-06T08:32:05+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




